?fJ~~de C(5~
Estado de São Paulo

CNPJ: 02.652.664/0001-60
Praça Riodante Fontana, 13 - Fone/fax: (18) 3356-1441 - CEP: 19830-000 - Echaporã - SP

www.camaraechapora.sp.gov.brcmechapora@gmail.com

RESOLUÇÃO N.o 002/2018

Dispõe sobre a revisão geral anual dos
vencimentos dos servidores da Câmara
Municipal de Echaporã.

MARCELO AUGUSTO PAGLlONE, Presidente da Câmara Municipal de

Echaporã, comarca de Assis, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições que lhe
são conferidas por Lei:

FAZ SABER, que a CÂMARA MUNICIPAL DE ECHAPORÃ, aprova e o

Presidente sanciona e promulga a seguinte Resolução:

Art. 1°. Ficam reajustados em 2,91 % (dois vírgula noventa e um por cento),

conforme índice inflacionário oficial acumulado nos últimos 12 (doze) meses, os padrões

de vencimentos do Quadro de Pessoal da Câmara Municipal de Echaporã, de
conformidade com a Tabela de Padrão de Vencimentos presente no Anexo I desta

Resolução.
Parágrafo único. Com base no artigo 37, inciso X, da Constituição

Federal, aplica-se o índice IPCNIBGE como forma de apurar o índice inflacionário dos

últimos doze (12) últimos meses.
Art. 2°. As despesas decorrentes desta Resolução correrão por conta das

dotações próprias consignadas no orçamento vigente, podendo ser suplementadas se

necessário.
Art. 3°. Esta Resolução entrará em vigor a partir da data de sua publicação,

retroagindo seus efeitos a partir de 1° de maio de 2018.
Art. 4°. Revogam-se as disposições em contrário.

SALA DAS SESSÕES, em 19 de junho de 2018.

C@CÍ/ma;Jca ~rk q;~
Estado de São Paulo

CNPJ: 02.652.664/0001-60
Praça Riodante Fontana, 13 - Fone/fax: (18) 3356-1441 - CEP: 19830-000 - Echaporã - SP

www.camaraechapora.sp.gov.brcmechapora@gmail.com

UGUSTO PAGLlONE

Publicada e registrada nesta Secretaria da Câmara Municipal de Echaporã na mesma
data supra.

Ivo W1li de Souza Lima
Diretor Geral de Secretaria

Projeto de Resolução nO 02/2018 de autoria da Mesa Diretora

Estado de São Paulo
CNPJ: 02.652.664/0001-60

Praça Riodante Fontana, 13 - Fone/fax: (18) 3356-1441 - CEP: 19830-000 - Echaporã - SP
www.camaraechapora.sp.gov.brcmechapora@gmail.com

ANEXO I

TABELA DE PADRÕES DE VENCIMENTOS

Classe Nível

1 2 3 4 5 6 7

A 1362,31 1430,42 1501,94 1577,04 1655,88 1738,66 1825,60

B 1916,88 2012,72 2170,99 2279,53 2393,51 2441,74 2638,84

C 2770,78 2909,32 3054,78 3207,52 3367,89 3536,28 3713,09

O 3805,91 3901,06 3998,58 4098,55 4201,01 4306,04 4413,69

E 4524,03 4750,21 4987,73 5237,11 5498,98 5773,92 6062,62